



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม ๒๕๖๘/๐๐๒-๑๕ งบประมาณดำเนินการ เป็นเงิน ๔๓๓,๘๐๐.- บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๓๓,๔๗๒.๐๕ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม

สาย -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2568/002-15 ลว.25 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 755.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งประสาสัมพันธ์ โครงการ 1 บ้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	433,472.05	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทห้าสตางค์)	433,472.05	

ระยะทางดำเนินการ 0.151 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,870,675.83 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายถวิล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิระศักดิ์ เติตวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คล.ศ.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพรงงาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	906.00	1.76	1,594.56	1.3642	2.40	2,175.29
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	37.75	490.82	18,528.45	1.3642	669.57	25,276.51
2.2	งานโหลทางลูกรังรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	30.20	139.17	4,202.93	1.3642	189.85	5,733.63
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	755.00	360.17	271,928.35	1.3642	491.34	370,964.65
3.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	254.25	1,271.25	1.3642	346.84	1,734.23
3.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	70.00	98.29	6,880.30	1.3642	134.08	9,386.10
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	151.00	88.36	13,342.36	1.3642	120.54	18,201.64
รวมราคากลาง								433,472.05

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายฉวิล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 433,800.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 755.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 1ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เมษายน 2568 เป็นเงิน 433,472.05 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายไมตรี ฉายถวิล ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง